
SMLOUVA o zajištění výroby a prodeji jídel

Smluvní strany:

Město Dobruška
Nám.F.L.Věka 11
518 01 Dobruška
Pečovatelská služba
Na Příčnici 1011, 518 01 Dobruška
zastoupená panem Oldřichem Klobásem, starostou města
IČ: 00274879
DIČ: CZ00274879, není plátcem DPH
Bankovní spojení: Komerční banka Dobruška, č.ú. 1721571/0100 
dále jen Zákazník

a

SODEXHO - školní jídelny, s.r.o.
Zelený pruh 95/97 
140 00 Praha 4
jednající paní ing.Dariou Lamžovou - jednatelem 
IČ: 25604180
DIČ: CZ25604180
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 54095, 
spis. zn. C. 54095
Bankovní spojení: Živnostenská banka, č.ú. 496514004/0400 
dále jen SODEXHO

Další osoby oprávněné k jednání:

za Zákazníka: paní Ivanka Hagarová - vedoucí Pečovatelské služby

za SODEXHO: Ing. Tomáš Hubka v záležitostech finančních a ekonomických
Ing. Vilém Očadlý v záležitostech provozních

O



/. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. SODEXHO zajistí pro Zákazníka za podmínek dále uvedených v této smlouvě výrobu a prodej 

polévek, hotových jídel a nápojů ve formě MENU dle bodu II. B. 1.

II. ROZSAH A ORGANIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

A. Lokalizace a časový průběh plnění předmětu smlouvy

1. Výrobu MENU, uvedených v bodu 1.1. výše, bude SODEXHO realizovat v prostorech provozní 
jednotky SODEXHO - ZŠ Dobruška, Františka Kupky 350, Dobruška.

2. Přípravu MENU k výdeji a jejich výdej bude realizovat Zákazník svými vlastními zaměstnanci 
formou rozvozu svým jednotlivým strávníkům.

3. Předání MENU firmou SODEXHO Zákazníkovi bude probíhat, v souladu s body VI 1.1. a VI 1.2. této 
smlouvy, podle instrukce Zákazníka v pracovních dnech, tj. ve dnech pondělí - pátek, v době od 
10,00 do 11,00 hodin.

B. Rozsah a sortiment jídel
1. SODEXHO každý pracovní den zajistí výrobu jídel dle bodu 1.1. v následujícím sortimentu:

Obědy:
MENU I. polévka, hlavní jídlo s přílohou, nápoj
MENU II. polévka, hlavní jídlo s přílohou, nápoj
MENU III. polévka, hlavní jídlo racionální výživy (zeleninový talíř), pečivo, nápoj 
MENU IV. polévka, hlavní jídlo s přílohou, nápoj

C. Organizace plnění předmětu smlouvy

1. Výroba a příprava MENU podle bodu II.A.1. probíhá na základě závazné objednávky Zákazníka 
učiněné nejpozději jeden den předem do 14,00 hodin.

2. Výdej MENU bude uskutečňován, v souladu s bodem U.A.2., objednávkovým způsobem.

3. Zákazník zajistí potřebné vybavení pro přepravu MENU (termoporty, přepravní nádoby).

4. Zákazník zajistí přepravu MENU z provozní jednotky uvedené v bodu II. A. 1. výše a jejich rozvoz 
svým strávníkům na své náklady.

5. Při nezbytně nutné výluce stravovacího provozu zajistí SODEXHO výrobu produktů v přiměřeném 
rozsahu náhradním způsobem, který bude projednán se Zákazníkem. SODEXHO má rovněž právo 
v případě provozní potřeby po předchozím projednání se Zákazníkem změnit nabízený jídelníček či 
vyrobit pouze omezený počet druhů MENU.

6. Systém evidence jídel, prodaných Zákazníkovi

6.1. Závazným dokladem o rozsahu a sortimentu objednaných MENU je souhrn denních objednávek 
Zákazníka za sledované měsíční období.

III. CENOVÉ PODMÍNKY

1. Ceny dále uvedené v této smlouvě jsou kalkulovány v cenové úrovni vstupů k datu 1.5.2006 a při 
Zákazníkem stanovené kalkulační základně 50 objednaných MENU pro strávníky Zákazníka 
denně.

2. Ceny MENU, poskytovaných v souladu s bodem 1.1. a ve skladbě podle bodu II. B. 1. této smlouvy, 
jsou stanoveny v závislosti na počtu objednaných MENU dle bodu 111.1. za jedno MENU v 
následující výši:

MENU I. - IV. 42,86 Kč + 5%.DPH (při nákladech na potraviny 24,50 Kč)

přičemž základem pro výpočet celkové ceny je počet objednaných MENU za sledované měsíční 
období.

3. Platnost a úpravy cen

3.1. Firma SODEXHO je oprávněna provést úpravy všech cen podle této smlouvy písemným 
oznámením na základě:

1



(a) inflace, vyjádřené přírůstkem indexu růstu cen potravin (Is) a indexu růstu hrubých 
měsíčních mezd v podnikatelské sféře (Im) za období dle písm.(i) tohoto bodu, na základě 
údajů publikovaných Českým statistickým úřadem (wvm.czso.cz), přičemž se sjednává, 
že nové ceny (Cý budou stanoveny na základě přepočtu cen dosavadních (C0) podle 
následujícího vzorce:

C1 = C0*(0,5*lm+ 0,5*Is), kde

- Im = index hrubých měsíčních mezd 1/ podnikatelské sféře za období dle písm.(i) 
tohoto bodu (kód ČSÚ 3106),

-Is = index růstu cen potravin za období dle písm.(i) tohoto bodu (Rychlé informace 
ČSÚ - index spotřebitelských cen: “potraviny a nealkoholické nápoje”).

(b) nového právního předpisu nebo změny právního předpisu, týkajícího se zejména daní, 
pojistného (např. na sociální zabezpečení) a dalších povinných plateb, poplatků a 
ostatních plateb (např. náklady spojené s odvozem a zneškodňováním odpadů) jestliže 
takový předpis povede ke zvýšení vlastních nákladů firmy SODEXHO (např. na 
zaměstnance) a jestliže SODEXHO prokáže zvýšení nákladů v písemném oznámení 
Zákazníkovi;

přičemž úpravy cen je firma SODEXHO oprávněna provést:

(i) podle odstavce (a) výše za každých uplynulých dvanáct (12) měsíců trvání této smlouvy, 
přičemž poprvé bude taková úprava cen provedena pro období od 1.5.2007. Příslušné 
indexy v sobě zahrnují vždy kumulaci 12 měsíců. Pro kalkulaci nových cen budou použity 
indexy ČSÚ dostupné vždy \/ měsíci, předcházející měsíci, v němž dojde k úpravě cen dle 
tohoto článku.

(ii) podle odstavce (a) také kdykoliv během trvání této smlouvy, avšak pouze pokud by 
výpočtem podle vzorce uvedeného v odstavci (a) výše byla zjištěna nová cena (Cý o více 
než 3% vyšší než dosavadní cena (C0); a/nebo

(ii) podle odstavce (b) výše kdykoliv během trvání této smlouvy, jakmile budou splněny 
podmínky pro úpravu ceny podle citovaného ustanovení.

3.2. Ceny služeb budou změněny v souladu s bodem 3.1. tohoto článku formou písemného oznámení, 
doručeného firmou SODEXHO druhé smluvní straně první den měsíce, následujícího po měsíci, 
ve kterém došlo k zaregistrování výše uvedené skutečnosti, opravňující ke změně cen služeb. 
Výše uvedené skutečnosti musí být v oznámení řádně doloženy. Nové ceny služeb jsou účinné 
dnem doručení výše uvedeného písemného oznámení, bude-li splňovat uvedené náležitosti.

IV. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro úhradu ceny podle článku III. této smlouvy je daňový doklad ve formě faktury 
vystavený firmou SODEXHO.

2. Fakturace prodaných MENU je prováděna měsíčně zpětně, přičemž je firma SODEXHO povinna 
fakturu doručit Zákazníkovi nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího měsíce.

3. Faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty včetně následující firmy a adresy:
Město Dobruška 
Nám.F.L.Věka 11 
518 01 Dobruška

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle bodu 3. tohoto článku, je Zákazník 
oprávněn fakturu vrátit k opravě s tím, že se má za to, jako by vystavena nebyla a její splatnost 
bude počítána ode dne vystavení opravené faktury.

5. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení.

6. Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den 
prodlení v úhradě faktur.

7. Nedílnou součástí faktury je příloha, obsahující dokumentaci a nutnou položkovou specifikaci v 
následujícím rozsahu:
Přehled o počtu objednaných MENU podle jednotlivých strávníků za sledované měsíční období.

2



V. SPECIFIKACE ÚHRADY NÁKLADŮ

1. Smluvní strany při realizaci předmětu smlouvy podle článku I. a kalkulace cen dle článku III. hradí 
dále uvedené provozní náklady:

1.1. Zákazník hradí veškeré náklady spojené s přípravou MENU (dále také jako produkty) k výdeji a 
jejich výdej a náklady na přepravu produktů dle bodu II.C.4.

1.2. SODEXHO v rámci cen uvedených v článku III. této smlouvy hradí:
a) náklady na spotřebu potravin při výrobě produktů,
b) další režijní náklady nutné pro zajištění operativní činnosti stravovacího provozu z hlediska 

organizace nákupu surovin a zboží, person.oblasti, marketingu, financování a účetn.evidencí.

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
Z1

1. Zákazník se zavazuje důsledně dodržovat podmínky přípravy převzatých produktů k výdeji a jejich 
výdeje, které jsou specifikované v Příloze této smlouvy - Zásady manipulace s hotovými jídly a 
jejich výdeje u Zákazníka.

2. Zákazník přejímá, v/ souladu s ustanovením bodu 1. tohoto článku, od okamžiku převzetí produktů 
plnou odpovědnost za kvalitu a množství produktů, předaných mu firmou SODEXHO v souladu 
s písm. II.A. a II. C. včetně odpovědnosti za úroveň a kvalitu činností, spojených s přepravou 
produktů, s přípravou produktů k výdeji a jejich výdejem a odpovídá za veškeré škody, v/ průběhu 
výše uvedeného vzniklé.

3. Zákazník zajistí, aby dopravní prostředek k distribuci produktů odpovídal příslušným hygienickým 
požadavkům.

4. SODEXHO zajistí hygienickou úroveň činností dle bodu 1.1. této smlouvy v souladu s příslušnými 
předpisy platnými v ČR.

5. Zákazník nese plnou odpovědnost za škody vzniklé znemožněním realizace předmětu této 
smlouvy.

6. Firma SODEXHO je oprávněna, v případě prodlení Zákazníka s úhradou faktur, přerušit výrobu a 
prodej produktů dle bodu 1.1. této smlouvy do okamžiku zaplacení.

Vlil. UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ
1. SODEXHO na vlastní náklady zajistí v nezbytně nutném rozsahu pojištění za škody způsobené 

třetím osobám provozní činností ve smyslu bodu 1.1. této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu problémy, které vzniknou v 
souvislosti se zabezpečováním předmětu smlouvy.

3. Obě strany zajistí korektní jednání a vstřícné vystupování svých zaměstnanců.

4. Smluvní vztah může být ukončen písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran i bez udání 
důvodu. Sjednává se jednoměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. Firma SODEXHO je oprávněna ukončit smlouvu výpovědí s 21 denní výpovědní lhůtou v případě 
prodlení úhrady pohledávek za Zákazníkem. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne 
následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6. Zákazník je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí s 21 denní výpovědní lhůtou v případě 
opakovaného porušování platných hygienických předpisů při zajišťování činností v rámci plnění 
bodu 1.1. ze strany firmy SODEXHO na základě zjištění HS. Výpovědní lhůta počíná běžet od 
prvního dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

1. Obsah této smlouvy lze po dohodě smluvních stran měnit a doplňovat. Veškeré dodatky k této 
smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány 
odpovědnými zástupci smluvních stran.

8. Případné spory vzniknuvší z této smlouvy budou řešeny v souladu s českým právním řádem.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.

10. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3



11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a na účinnosti dnem 1.5.2006.

12. Smluvní strany přijímají veškeré závazky a povinnosti vůči druhé smluvní straně uvedené v této 
smlouvě.

13. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a jejím podepsáním pozbývají platnosti 
jakákoli dosavadní ústní nebo písemná ujednání mezi nimi, týkající se předmětu této smlouvy.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek a že jim nejsou v době podpisu smlouvy známy okolnosti, které by mohly 
omezit její obsah a účinnost. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne 30.4.2006

4


